AD RVINAS CVMARVM VR

BIS VETVSTISS.

Hic, ubi Cumæe surgebant inçlyta fama
 Mænia, Tyrrheni gloria prima maris,
 Longinquis quò sæpe hospes properabat ab oris,
 Visurus

Visurus tripodas Delie magne tuos.
 Et uagus antiquos intrabat nauita portus,
 Querens Dædalie conscia signa fugæ:
 (Credere quis quondã potuit, dũ fata manebãt?)
 Nunc sylua agrestes occulit alta seras.
 Atque ubi fatidicæ latuere arcana Sibyllæ,
 Nunc claudit saturas uespere pastor oues.
 Quæq; prius sanctos cogebat Curia patres,
 Serpentum facta est alituumq; domus.
 Plenãq; tot passim generosis atria ceris,
 Ipsa sua tandem subruta mole iacent.
 Calcanturq; olim sacris onerata trophæis
 Limina, distractos & tegit herba deos.
 Tot decora, artificumq; manus, tot nata sepulcra,
 Totq; pios cineres una ruina premit.
 Et iam intra solasq; domos, dissectãq; passim
 Culmina setigeros aduena figit apros.
 Nec tamen hoc Graüs cecinit Deus ipse carinis:
 Præuia nec lato missa columba mari.
 Et querimur, cito si nostræ data tempora uitæ
 Diffugiunt? urbes mors uiolenta rapit.
 Atq; utinam mea me fallant oracula uatem:
 Vanus & à longa posteritate ferar.
 Nec tu semper eris, quæ septem amplecteris arces:
 Nec tu, quæ medijs amula surgis aquis.
 Et te (quis putet hoc?) altrix mea durus arator
 Vertet, & Vrbs, dicet, hæc quoq; clara fuit.
 Fata trahunt homines fatis urgentibus, urbes,
 Et quodcumq; uides auferet ipsa dies.

MALA PYNICA.

Quid miser externas perquiris nauita gentes?
 Et tam longinquo quergite quævis opes?
 Nec te uentorumq; miuas, pelagiq; procellas,
 Nec piget ignota damna subire uia.
 Aspice, quam tenui uelemus cortice gemmas:
 Iam tibi, quicquid habet littora rubra, damus:
 Seu uis purpureos roseo fulgore Hyacinthos:
 Infensam Baccho siue Amethyston amas:
 Ardentes seu quæ torres imitantur, & igneis:
 Seu mage diluto lumine Chrysolithos.
 Sed rude diuitias extollit uulgus inanes:
 Nec meminit, quantis sit caput inde malis.
 Diuitia fera bella uiris, letumq; tulerunt.
 Nam prius æterna pace nugebat humus.
 Diuitijs natoq; pater, natusq; parente
 Cæditur, & charo fratre uerenda soror.
 Nec tantum seua tractant aconita nouerca:
 Sed iugulat partus mater auara suos.
 Adde, quod l & gemmæ solo fulgore probantur,
 Adscitusq; illis quaritur arte decor.
 At nobis natura oculos tardare tuentis
 Et de lit arenti pellerè ab ore sitim.
 Nec nostra populos armant in prælia gemma,
 Nec suadent magnos clam uiolare Deos:
 Sed semper placidis uisunt conuiuia mensis:
 Stant ubi iucundo pocula plena mero.
 Illic nos tenera uir porrigit ipse puella,
 Porrigit & cupido fida puella uiro.

Pacis
 Q
 Num
 M
 Nos
 O
 Acra
 Im
 Ergo
 Vi
 Palle
 Ac
 Quo
 Na
 Tu u
 M
 Accip
 M
 Et se
 Di

Pacis opus sumus, & pacati munus amoris,
 Quod capit a Satyro Nais amata suo.
 Nunc temere, infernis cum nos libasset in hortis,
 Noluisset ad matrem nata redire suam.
 Nos quoque, dum Libykos errat Pomona per agros
 Obstupuit pleno fracta rubere sinus:
 Ac rarum mirata decus, mirata liquorem,
 In sua de patrio transtulit arua solo.
 Ergo Punicea laus hac & gloria syluae,
 Vincere gemmiferi lucida dona maris:
 Pallentiq; graues depellere corpore morbos,
 Aeagraq; Paeonijs ora leuare modis.
 Quod nec Erythraei praestabunt littora ponti,
 Non opibus pollens Indica terra suis.
 Tu uero, duplici fulgent cui tempora lauro
 Militia, & sacri Dux Aquiuuic chori:
 Accipe nos, laudum contentus luce tuarum;
 Muneraq; inuisa dispice luxuriae:
 Et seu carminibus seu delasaberis armis,
 Diluat exundans haec tibi gemma sitim.

ACTEE

ACTII SYNCERI

SANNAZARI ELEGIARUM LIBER III. ad Federicum

Ferdinandi filium, Aragonum, Sicilia Regem.

REGO ego fallaci tantum seruire puella
 Natus, & aduerso semper amo-
 re queri?
 Nec me Pieria spectabit Phœbus in
 umbra

Inter certantes carmina ferre choros?
 Quà densos Helicon saltus, collesq; uirentes
 Pandit, & Aonidum perluit antra liquor,
 Dispositæq; iugis intexuntserta puella,
 Pendentessq; sonant per caua saxa lyra.
 Iam libet intactis haurire e fontibus undam,
 Et lustrare sacrum, quâ uia nulla, nemus.
 Ardua sunt tentanda: nouas en carmina uires
 Sumite: per durum gloria anhelat iter.
 Nunc opus est alia crinem comescere fronde:
 Nil mihi cum fertis Bacche iocose tuis.
 Ipse audax uiridès Parnassi in uertice lauros
 Decerpam, aut syluis Pinde canore tuis.
 Ipse lyram nullo percussam pollicis ictu
 Suspendam ex humeris, præmia uara, meis.
 Non ego nunc molles meditor lasciuus amores:
 Nec iacio ad surdas carmina blanda fores.
 Maior ad heroes me subleuat aura cothurnos:

Maior

I Maior & in nostro personat ore Deus.
 Latas ades Federice: tuas ex ordine laudes
 Exequar auspicijs fama petenda tuis.
 Nam quanquam antiquis Regū bene sulca triūphis
 Stat domus, & tantis se tibi iactat auis:
 Maiorum tua non titulis innixa recumbit
 Gloria, nec priscis gestit imaginibus:
 Sed certat magnos uirtus anteire parentes,
 Aeternum & uera laude parare decus.
 Nec tua facta olim titulo breue, marmor habebit:
 Immensum magni carminis illud opus:
 Seu te quis teneris puerum miratus ab annis,
 Aetatis referat tempora prima tuæ:
 Seu casus rerum uarios, durosq; labores,
 Exhausta & saeuo praelia Marte canat.
 Egressum uixdum cunis Aeneia nutrix
 Sensit, & aduenta mota repente tuo est:
 Terq; Deos uenerata, caput ter substulit urna,
 Et tandem Phrygio lingua uoluta sono est.
 En iterum sol magne, meæ post diruta Troie
 Pergama, post Latios spes mihi surgit auos.
 Hac etate uagi quondam per prata Scamandri,
 Aencam uidi ludere saepe meum.
 Nec tu maior eras, cum iam post fata Creiūse
 Reptares gremio pulcher Iule meo,
 Certaresq; iocis curas mihi demere aniles,
 Deducens blandas nostra per ora manus.
 His tamen auspicijs Albana ad sidera turres
 Creuere, & rerum maxima Roma caput.